DIVULGAÇÃO DOS PEDIDOS DE REGISTRO DE CANDIDATURA DE CONSELHEIROS
TITULARES E RESPECTIVOS SUPLENTES DE CONSELHEIRO DO CAU/BR E DO CAU/BA

NAS ELEIÇÕES 2023 DO CAU

Aos 21 (vinte e um) dias do mês de agosto do ano de 2023, a Coordenadora da Comissão
Eleitoral da Bahia - CE-BA, em cumprimento ao disposto no Regulamento Eleitoral aprovado pela
Resolução CAU/BR n. 179, de 22 de agosto de 2019, alterado pela Resolução n° 221, de 02 de setembro de

2022, que regulamenta as eleições do Conselho de Arquitetura e Urbanismo, e em conformidade com o
Calendário eleitoral das eleições 2023 do CAU, DIVULGA:

1. Relação de PEDIDOS DE REGISTRO DE CANDIDATURA CONCLUÍDOS na eleição de conselheiro
titular e respectivo suplente de conselheiro do Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Brasil
(CAU/BR) e de conselheiros titulares e respectivos suplentes de conselheiro do Conselho de Arquitetura
e Urbanismo da Bahia (CAU/BA).

CHAPA: 01-BA, concluída em 18/08/2023, 16:39h
RESPONSÁVEL PELA CHAPA: MOISEIS TORRES DA SILVA

Nº na
chapa

Candidatos a Conselheiros Federais
Registro
CAU

Titular/Suplente/
Representatividade

Federal NEILTON DOREA RODRIGUES DE OLIVEIRA A20435 Titular

Federal LORIS DOS ANJOS ALMEIDA BRANTES A1128809 Suplente

Nº na
chapa

Candidatos a Conselheiros Estaduais
Registro
CAU

Titular/Suplente

1 TIAGO FONTENELLE BRASILEIRO A1946455 Titular

1 LIDICE ARAUJO MENDES DE CARVALHO A1028014 Suplente

2 ERNESTO REGINO XAVIER DE CARVALHO A755478
Titular
Representatividade
(Art. 46-A, inciso II)

2 MARCOS MALAMUT A221392 Suplente

3 DENISE MARQUES DA SILVA A133825
Titular
Representatividade
(Art. 46-A, incisos I e II)

3 YOANNY RODRIGUEZ CALVO A333778 Suplente

4 MOISEIS TORRES DA SILVA A1703757 Titular

4 RAFAEL LAMARY SILVA SANTOS A1842420 Suplente

5 MARCELO SILVA FERREIRA A458082
Titular
Representatividade
(Art. 46-A, incisos II e VI)

5 EDILSON RIBEIRO ALVES FILHO A1474227 Suplente

6 MARCIO CARDOSO BARRETO A910104
Titular
Representatividade
(Art. 46-A, inciso V)

6 THAMILLE SILVA CASTRO A2644827 Suplente

7 VALDINEI LOPES DO NASCIMENTO A57061 Titular

7 CONSUELO LESSA DE SOUZA A160164 Suplente

8 THIAGO PEDROSO A1262432 Titular

8
DANIELA BARREIRA DE ALENCAR RIBEIRO DE
ALENCAR

A1601091 Suplente

9 CLAUDIA MARIA BIGLIA A109908
Titular
Representatividade
(Art. 46-A, inciso I)

9 CLÁUDIO JOSÉ MARTINS DA COSTA A280151 Suplente

10 RAFAEL MONTEIRO BITTENCOURT A1427385
Titular
Representatividade
(Art. 46-A, incisos II e III)

10 LUIZ ANTONIO ALMEIDA BRANTES A122750 Suplente

11 MARIA GLEIDE SANTOS BARRETO A13900
Titular
Representatividade
(Art. 46-A, inciso I)

11 NIVALDO VIEIRA DE ANDRADE JUNIOR A360643 Suplente

12 LEVI SILVA BATISTA PESSOA A1386921
Titular
Representatividade
(Art. 46-A, incisos V e VI)

12 HONÓRIO DE OLIVEIRA CORRÊA NETO A1440403 Suplente

13 ANTONIO SERGIO CRUZ TEIXEIRA A221597
Titular
Representatividade
(Art. 46-A, inciso II)

13 LUCIANA ROCHA OLIVEIRA A894427 Suplente

14 YAN GRACO DANTAS CAFEZEIRO A870935
Titular
Representatividade
(Art. 46-A, inciso V)

14 ALANA THAINARA DA CONCEICAO TELES A2400421 Suplente

15 JOAQUIM GONÇALVES A16675 Titular

15 ARMANDO FREIRE BRANCO A1983369 Suplente

2. Informação da inexistência de PEDIDOS DE REGISTRO DE CANDIDATURA NÃO CONCLUÍDOS
na eleição de conselheiro titular e respectivo suplente de conselheiro do Conselho de Arquitetura e
Urbanismo do Brasil (CAU/BR) e de conselheiros titulares e respectivos suplentes de conselheiro do
Conselho de Arquitetura e Urbanismo da Bahia (CAU/BA).

O campo representatividade indica a declaração prestada pelo respectivo candidato no
momento da confirmação de sua participação na chapa, em cumprimento ao disposto no art. 46-A do
Regulamento Eleitoral.

_______________________________
Eunice Alves Gusmão

Coordenadora da Comissão Eleitoral da Bahia – CE/BA

		2023-08-21T15:23:45-0300
	EUNICE ALVES GUSMAO:57323690587